
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

 
 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 113 DEL 13/06/2024 
 

Area  SERVIZI MANUTENTIVI n. 43/2024 
 
Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE INVERNALE PER LO SGOMBERO NEVE ED 

ANTIGELO STAGIONI INVERNALI 2021/2025 - IMPEGNO DI SPESA LOTTO 
2 ANNUALITA' 2024. 

    
L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese giugno, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio Albis Serena, nell’esercizio delle proprie funzioni; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo il quale sono 
individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla gestione, 
nonché gli specifici indirizzi contenuti nel Bilancio di previsione ed eventualmente nel 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio; 
 
Visto il decreto di nomina come Responsabile del servizio da parte del Presidente 
dell’Unione Montana Comuni Olimpici n. 01 del 29.01.2024 ad oggetto “Nomina dei 
Responsabili delle Aree Organizzative fino al 31.07.2025”; 
 
Considerato che a seguito di gara a procedura aperta indetta ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l'affidamento del servizio di cui all'oggetto con aggiudicazione 
mediante il criterio del prezzo più basso sui valori posti a base di gara ai sensi dell’art. 95 
del D.Lgs.50/2016 s.m.i., si provvedeva ad affidare alla ditta JOURDAN ROBERTO con 
sede in Borgata Gleisolle, 30, 10060 Roure (TO) P.IVA 05316630010 – C.F. 
JRDRRT68P23G674F il servizio di manutenzione invernale per lo sgombero neve ed 
antigelo su strade, piazze, passaggi pedonali, trasporto neve e spazzamento con raccolta 
della graniglia per le stagioni invernali dal 2021/22 al 2024/25 e per gli importi annuali di 
seguito indicati: 
- LOTTO 1: CHEZAL, DUC, VILLARDAMOND-ALLEVE’ € 16.550,68 oltre iva per un totale 
di € 20.191,83 - importo per 4 stagioni € 66.202,72 oltre iva per un totale di € 80.767,32; 
- LOTTO 2: PLAN-PATTEMOUCHE, TRAVERSES € 37.207,64 oltre iva per un totale di € 
45.393,32 - importo per 4 stagioni € 148.830,56 oltre iva per un totale di € 181.573,28; 
- LOTTO 3: CONCENTRICO (GRANGE-RIVET-SOUCHERES HAUTE-RUA’) € 99.293,43 
oltre iva per un totale di € 121.137,98 importo per 4 stagioni € 397.173,72 oltre iva per un 
totale di € 484.551,94; 
- LOTTO 4: SOUCHERES BASSES € 14.591,15 oltre iva per un totale di € 17.801,20 - 
importo per 4 stagioni € 58.364,60 oltre iva per un totale di € 71.204,81; 
- LOTTO 5: ZONA PINETA (RIVET-SOUCHERES HAUTE), GRAN PUY € 18.412,34 oltre 
iva per un totale di € 22.463,05 importo per 4 stagioni € 73.649,36 oltre iva per un totale di 
€ 89.852,22; 
 
Viste: 

-  la Determina n. 36 del 23/02/2024 con la quale si provvedeva alla registrazione 
degli impegni di spesa a favore della Ditta JOURDAN ROBERTO con sede in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Borgata Gleisolle, 30, 10060 Roure (TO) P.IVA 05316630010 – C.F. 
JRDRRT68P23G674F per i LOTTI 1 - 2 - 3 – 4 – 5 per quanto riguarda le annualità 
2024 e 2025; 

- la Determina n. 43 del 04/03/2024 con la quale si provvedeva alla rettifica 
dell’impegno di spesa n. 82/2024 eseguito a favore della Ditta JOURDAN 
ROBERTO con sede in Borgata Gleisolle, 30, 10060 Roure (TO) P.IVA 
05316630010 – C.F. JRDRRT68P23G674F per il LOTTO 2 per l’annualità 2024, 
mediante la diminuzione dell’importo di € 45.393,32 iva compresa per la somma di 
€ 6.020,51 

- la Delibarazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22/04/2024 ad oggetto “1^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2025-2026 – VARIAZIONE 
PER MAGGIORI ENTRATE E MAGGIORI SPESE IN PARTE CORRENTE ED IN 
PARTE CAPITALE E STORNO DI FONDI CON ISTITUZIONE DI NUOVI 
CAPITOLI” con la quale si è provveduto ad apportare delle variazioni al bilancio di 
previsione 2024-2025-2026 anche in merito alla voce - Spese relative alla 
rimozione neve dall’abitato; 

 
Valutato che a lo stanziamento di Bilancio per l’anno 2024 Cap./Art. 11031/1 “MAN - 
Rimozione neve dall'abitato” risulta idoneo alla copertura dell’importo per l’intera 
annualità; 
 
Ritenuto quindi necessario provvedere ad impegnare la somma a copertura dell’intero 
importo relativo al LOTTO 2 per totali € , € 6.020,51 a totale copertura della spesa da 
sostenere per l’annualità 2024, 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente sono stati rilasciati 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) i seguenti Codice Identificativo Gara (CIG): 
LOTTO 2: PLAN-PATTEMOUCHE, TRAVERSES: CIG: 8766237F9B; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visti inoltre: 
- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per 
funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale: 
 
- di provvedere ad impegnare la somma di € 6.020,51 a favore della Ditta JOURDAN 

ROBERTO con sede in Borgata Gleisolle, 30, 10060 Roure (TO) P.IVA 05316630010 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– C.F. JRDRRT68P23G674F a totale copertura della spesa relativa al “Servizio di 
manutenzione invernale per lo sgombero neve ed antigelo su strade, piazze, passaggi 
pedonali, trasporto neve e spazzamento con raccolta della graniglia” per il LOTTO 2 
per l’annualità 2024,  

 
- di imputare la somma pari ad € 6.020,51 come segue: 

Esercizio Finanziario 2024 
Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 103; 
5° Liv. Piano dei Conti U.1.03.02.15.999; 
Cap./Art. 11031/1; 
Descrizione capitolo: MAN - Rimozione neve dall'abitato; 
Creditore: JOURDAN ROBERTO; 
Causale: manutenzione invernale per lo sgombero neve ed antigelo su strade, piazze, 
passaggi pedonali, trasporto neve e spazzamento con raccolta della graniglia – 
LOTTO 2 – parte di rata 1 stagione 2024/25; 
Vincoli: Assenza vincoli; 
I.V.A. € 1.085,67; 
Importo totale € 6.020,51; 
Finanziato da: entrate correnti; 
Esigibilità 2024; 

 
- di dare atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente sono stati 

rilasciati dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) i seguenti Codice Identificativo 
Gara (CIG):  
LOTTO 2: PLAN-PATTEMOUCHE, TRAVERSES: CIG: 8766237F9B; 
 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa 
esecutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa;  

 
- di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto 

disposto dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 
102/2009 che testualmente recita “il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento 
di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 

 
- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e 

nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Albis Serena


